Nitekim o kendisini; "*Din, Felsefe, Edebiyat, Hukuk ve Ulûmdan Bâhis Haftalık Gazetidir*" şeklinde tanımlar.

Sırat-ı Müstakim'in ilk sayısı 30 Şaban 1326/14 Ağustos 1324/27 Ağustos 1908 Perşembe günü çıkmıştır¹. Mecmuanın resmen başlangıcı (*tarih-i tesisi*) ise 11 Temmuz 1324/24 Temmuz 1908'dir. Hemen bütün gazete ve dergilerimizde olduğu gibi **Sırat-ı Müstakim** de, yayın ilke ve takip edeceği çizgiyi ilk sayısında yer alan önsöz mahiyetindeki kısa makalede ortaya koymuş bulunmaktadır. *Ed-Dinü'n-Nasîha* başlığını taşıyan bu makaleden yapılacak kısa alıntı, dergi konusunda yeterli fikir sahibi olmamıza imkân vermektedir.

Şems-i tâbân-ı İslâmiyet gözlerini kamaştırdığı *huffâş-ı bînânın setr-i envâr-ı hakikat maksad-ı garaz-kârisiyle her bâr diyânet-i muazzama-i Muhammediye aleyhine neşriyât-ı fâside ve isnâdât-ı kâzibeden hâli kalmadığından neşriyât ve müftereyât-ı vâkıayı delâil-i akliye ve berâhîn-i nakliye ile red ve tezkib eylemek...*"tir. Ebu'l-Ullâ Zeynelâbidin ve Eşref Edib'in yönetiminde çıkarılan **Sırat-ı Müstakim** bu ilk döneminde 16 Şubat 1327/29 Şubat 1912'ye kadar 182 sayı çıkarılmıştır.

Sırat-ı Müstakim 19 Revvel 1330/24 Şubat 1327/8 Mart 1912 Cuma'dan itibaren **Sebilür-Reşâd** adıyla yayınına devam etmiştir. İlk sayısının üzerinde aded 1-183 ibaresi, hem yeni durumu ve hem de eskisiyle olan alakasını ifade etmektedir.